UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ CÔNG THƯƠNG Độc lập - Tự do – Hạnh phúc

Số:           /SCT-QLTM

V/v hỗ trợ kết nối, tiêu thụ sản phẩm thủy sản

tại phường Nam Triệu, thành phố Hải Phòng

Hải Phòng, ngày        tháng 11 năm 2025

Kính gửi: Sở Công Thương các tỉnh, thành phố

Ủy ban nhân dân phường Nam Triệu, thành phố Hải Phòng đang thực hiện công

tác thu hồi đất, giải phóng mặt bằng Dự án đầu tư xây dựng hạ tầng kỹ thuật các khu

đất thuộc Bộ Tư lệnh Hải Quân phục vụ giải phóng mặt bằng Dự án đầu tư xây dựng

hạ tầng kỹ thuật Khu đô thị mới Bắc sông Cấm (Dự án hoàn trả đất quốc phòng).

Trong đó, diện tích phải giải phóng mặt bằng là 23,95 ha đất đầm nuôi trồng thủy

sản của hộ gia đình, cá nhân. Công tác thu hồi đất, giải phóng mặt bằng Dự án phải

hoàn thành trước ngày 15/12/2025.

Hiện nay, diện tích đầm nuôi trồng thủy sản nằm trong chỉ giới thu hồi đã đến

kỳ thu hoạch, sản lượng thủy sản cần tiêu thụ khoảng trên 1.000 tấn thủy sản các loại

(chủng loại thủy sản và giá bán theo Phụ lục 1 kèm theo Văn bản số 871/UBND-

KHT&ĐT ngày 24/11/2025 của UBND phường Nam Triệu). Do khối lượng thủy sản

cần tiêu thụ lớn, thời gian tiêu thụ ngắn nên các hộ dân đang gặp rất nhiều khó khăn.

Để hỗ trợ các hộ gia đình, cá nhân tiêu thụ sản phẩm, giảm bớt khó khăn và đảm

bảo tiến độ giải phóng mặt bằng Dự án, Sở Công Thương thành phố Hải Phòng trân

trọng đề nghị Sở Công Thương các tỉnh, thành phố phối hợp thông tin, tuyên truyền

tới hệ thống các trung tâm thương mại, siêu thị, cửa hàng tiện lợi, chợ đầu mối, các

cơ sở sản xuất, kinh doanh thủy sản về việc hỗ trợ tiêu thụ sản phẩm thủy sản phường

Nam Triệu, thành phố Hải Phòng.

Thông tin liên hệ:

- Ông Phạm Văn Khải - Trưởng phòng Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường

Nam Triệu (số điện thoại: 0916292592).

- Ông Trần Văn Tuyên - Chủ tịch Hội Nông dân phường Nam Triệu (điện thoại:

0972408905).

- Ông Nguyễn Đức Văn - Giám đốc Hợp tác xã Nuôi trồng thủy sản Mắt Rồng

(điện thoại: 0973838789).

- Các hộ dân nuôi trồng thủy sản (danh sách tại Phụ lục 2 kèm theo Văn bản số

871/UBND-KHT&ĐT ngày 24/11/2025 của UBND phường Nam Triệu).

Sở Công Thương thành phố Hải Phòng rất mong nhận được sự hỗ trợ phối hợp

kịp thời của Quý Cơ quan để cùng chung tay hỗ trợ người dân sớm tiêu thụ sản phẩm,

ổn định đời sống.

Trân trọng./.

(Gửi kèm Văn bản số 871/UBND-KHT&ĐT ngày 24/11/2025 của UBND

phường Nam Triệu về việc hỗ trợ tiêu thụ sản phẩm thủy sản phục vụ công tác giải

phóng mặt bằng Dự án đầu tư xây dựng hạ tầng kỹ thuật các khu đất thuộc Bộ Tư

lệnh Hải quân và Dự án đầu tư xây dựng Khu đô thị mới Bắc sông Cấm cùng số

lượng, đơn giá, chủ thể nuôi trồng )

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND phường Nam Triệu;

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Lưu: VT, P.QLTM.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Vũ Thị Kim Phượng

		2025-11-26T08:57:03+0700
	Việt Nam
	Vũ Thị Kim Phượng <vuthikimphuong@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-26T10:13:42+0700
	Việt Nam
	SỞ CÔNG THƯƠNG <socongthuong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-26T10:13:43+0700
	Việt Nam
	SỞ CÔNG THƯƠNG <socongthuong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-26T10:13:43+0700
	Việt Nam
	SỞ CÔNG THƯƠNG <socongthuong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!